
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Emergency care in the field 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Të jetë personel shëndetësor (ushtarak/civil) 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri të mira të gjuhës angleze 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është dhënia e njohurive mbi trajtimin e rasteve të 

problemeve kardiake gjatë traumave, si dhe qasja e përparuar për mbrojtjen e 

jetës gjatë fatkeqësive natyrore.   

5 Kriteri specialitetit 
 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 4 – 15 shkurt 2019 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 22 tetor 2018 

9 Ekuivalentimi  
 

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

    


